[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 012/1998

COM FULCRO AO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA DIRETORA, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE APLAUSO” A DIRETORA DA USD, CÉLIA RAMOS, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, como agente político do Município, através da vereadora Francy Dominici Soares, encerra expressivos elogios a Célia Ramos, considerados pela essência dos serviços educacionais, como diretora da USD, em prol do ensino fundamental em Diamantino.

A USD é uma entidade filantrópica que atua fundamentalmente na educação, privilegiando o ensino e ministrando o conhecimento para crianças e jovens, como auxiliar inclusive na moldagem do caráter dos alunos, complementando a educação aplicada no lar pela família. O trabalho da senhora Célia Ramos é deveras importante, pois o ensino é a base principal para o crescimento de uma nação.

Assim, a Câmara Municipal reitera elogios a conduta profissional e administradora da incansável senhora Célia Ramos, baluarte da filantropia em Diamantino.

Sala das Sessões, 29 de junho de 1998.

Ver. Francy Dominici Soares – PDT

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br